INDICAÇÃO Nº
1967
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando a liberação de recursos para o custeio da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, do município de Aguaí.

JUSTIFICATIVA

A APAE do município de Aguaí tem desenvolvido um trabalho de suma importância junto à comunidade daquela cidade, sendo sua administração considerada modelo não só em Aguaí como em toda a região. Atualmente a APAE de Aguaí é a única entidade no município que atende cerca de160 pessoas com deficiências, no entanto, a falta de recursos para fazer frente às despesas de custeio está comprometendo o bom desempenho daquela instituição filantrópica.

Assim, por se tratar de justa reivindicação do prefeito-eleito, José Maria B. Lobo e do vereador-eleito, Dr. Luiz Antônio Milanez, formulamos a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos - PV

SPL - Código de Originalidade: 836669 111108 2144